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زمانی برای زمانی برای 

فرو افتادن نقاب‌هافرو افتادن نقاب‌ها

در این اثر وجوه مختلفی از 
انسان را می‌بینیم

داوود بنی‌اردلان
کارگردان:

چطــور شــد کــه تصمیــم گرفتیــد بــر اســاس فیلــم 
غریبه‌های کامل این نمایش را روی صحنه ببرید؟

من چند ســالی بود که کار نکرده بــودم و در واقع این 
اجرا که بــر اســاس فیلم پرفکــت اســترنِجِرز اســت را 
اولین بار شش ســال پیش روی صحنه داشــتم و این 
کار، بازتولیــد همان اجراســت. امــا تمــام کارهایی که 
در این ســال‌ها انجــام داده‌ام، یک تم مرکــزی و واحد 
داشــته و آن هــم »روابط انســانی« بوده اســت؛ اینکه 
اساساً انسان‌ها چگونه با خودشان، یکدیگر و زندگی 
مواجه می‌شــوند. پیش‌تر هــم اثــری از وودی آلن کار 
کرده بودم که نگاه اصلــی‌اش دقیقاً همین بود، یعنی 
مواجهه آدم‌ها بــا یکدیگر یا شــکل‌گیری ارتباط میان 

آنها و همچنین مواجه‌ آنها با خود.

نکته‌ای که در مورد نمایش شــما جلب توجه می‌کند 
ایــن اســت کــه بســیار پرمخاطــب شــده، آن هــم در 
شرایطی که بسیاری از نمایش‌ها برای جذب تماشاگر 
مشــکل دارند، رویکرد شــما از این منظر جالب است 
و این سوال را به ذهن می‌آورد که آیا باید برای داشتن 
تئاتری پرمخاطب، رویکردهای جدیدی اتخاذ شــود؟ 
اهمیــت ایــن مســئله بــرای گروه‌هــای تئاتــری چقــدر 

است؟
ببینید، ما در کشوری زندگی می‌کنیم که دولت بودجه 
فرهنگی را صفر کرده و اساســاً جز یک‌ســری شــعار و 
نمایــش ظاهــری، علاقــه‌ای هم بــه فعالیــت فرهنگی 
ندارد بنابراین اگر هم بودجه‌ای هزینه شــود، معمولاً 
مناســبات خاصــی بــرای آن تعریف شــده اســت. این 
مسئله هم تنها مربوط به امروز نیست بلکه در پانزده 
سال گذشته، به لطف مدیران مرکز هنرهای نمایشی 
و معاونــت هنــری، ســعی شــده تئاتــر را مانند ســینما 
از دایــره حمایــت دولتی خــارج کننــد، در حالــی که در 
هیچ‌جای دنیا چنین چیزی رخ نمی‌دهــد. به هر حال 
ما در برخی موارد به نوعی مدیریت جدیدی را به دنیا 
عرضه می‌کنیم، از جمله در حــوزه تئاتر. وقتی بودجه 
فرهنگــی صفــر می‌شــود و گروه‌هــا مجبــور می‌شــوند 

گفت‌وگوی صبا 
با عوامل نمایش 
»نیمه تاریک ماه«

مریم عظیمی
گفت‌وگو

نمایش »نیمــه تاریک ماه« بــه کارگردانی 
داوود بنی اردلان با اســتقبال فراوانی از سوی 
مخاطبان روبرو شده تا حدی که علاوه بر جایگاه 
تماشــاگران، بلیط‌های بیرون از ظرفیت نیز به 
سرعت تمام می‌شــوند. در این نمایش که باز 
تولید نمایشی به همین نام است که سال 98 هم 
اجرا شده، یک مهمانی دوستانه به بستری برای 
برملا شدن روابط پیچیده مدعوین با یکدیگر و 
فضای خارج از آن تبدیل می‌شود. در این دور از 
اجرا نیز بازیگران و چهره‌های شناخته‌ شده‌ای 
مانند سیاوش صفاریان‌پور، بهزاد عمرانی، الهه 
حسینی و ... به ایفای نقش می‌پردازند. در ادامه 
گپ‌وگفت خبرنگار صبا با عوامل این نمایش را 

می‌‌خوانید.


